

**ESCOLA :ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO LUIZ GONZAGA DA ROCHA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº: 03/2021**

**Data: 25/11/2021**

**Objeto: aquisição de material de consumo (Expediente, didático-pedagógico, esportivo) e permanente (equipamento)**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE					
				M.G.S.Pereira Lucena Imp. Exp. ME		G. C. de Oliveira		C. Souza Batista - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	TORNEIRA EM INOX PARA BANCADA DE PIA DE BANHEIRO	UND.	16	58,00	928,00	39,00	624,00	80,00	1.280,00
02	TORNEIRA EM INOX PARA BANCADA DE PIA DE COZINHA	UND.	12	65,00	780,00	48,70	584,40	80,00	960,00
03	TORNEIRA EM INOX PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	UND.	20	68,00	1.360,00	54,50	1.090,00	90,00	1.800,00
04	GARFOS EM INOX, PARA USO ESCOLAR	DZ	5	40,00	200,00	39,00	195,00	36,00	180,00
05	COLAERES EM INOX, PARA OS ALUNOS MERENDAR	DZ	6	45,00	270,00	29,00	174,00	22,00	132,00
06	COPOS EM VIDRO RESISTENTE PARA USO ESCOLAR	UND.	50	2,50	125,00	4,20	210,00	5,00	250,00
07	COPOS P/ OS ALUNOS USAR NA MERENDA ESCOLAR EM ALUMINIO	UND.	400	5,50	2.200,00	6,30	2.520,00	3,00	1.200,00
08	PRATO EM VIDRO, SIMILAR DURALEX	UND.	50	6,50	325,00	5,60	280,00	9,00	450,00
09	PRATOS PARA OS ALUNOS MERENDAR EM ALUMINIO/INOX	UND.	400	6,90	2.760,00	15,90	6.360,00	3,00	1.200,00
10	TABUA EM POLIPROPILENO COM 60CM x 40CM P/ USAR NA COZINHA.	UND.	1	120,00	120,00	39,80	39,80	90,00	90,00

11	FACA TIPO PEIXEIRA PARA USO NA COZINHA, COM LÂMINA DE NO MINIMO 10 POLEGADAS	UND.	1	45,00	45,00	32,50	32,50	25,00	25,00
12	GARAFIA TERMICA COM CAPACIDADE 2LTs P/ CAFÉ	UND.	1	120,00	120,00	189,00	189,00	190,00	190,00
13	JARA EM VIDRO C/ CAPACIDADE 1,5LTs	UNID.	1	28,00	28,00	32,90	32,90	30,00	30,00
14	LIXEIRA GRANDE COM TAMPA E PEDAL CAPACIDADE 50 LTs	UNID.	5	160,00	800,00	175,00	875,00	250,00	1.250,00
15	LIXEIRO PARA BANHEIRO E SALA DE AULA, TELADO EM PLASTICO.	UNID.	38	8,00	304,00	7,60	288,80	8,00	304,00
16	MANGUEIRA DE JARDIM E CAS - TRANÇADA RESISTENTE, COM 30 METROS DE COMPRIMENTO	UND	2	180,00	360,00	143,50	287,00	120,00	240,00
17	LUVAS EMBORACHADAS PARA USO EM GERAL.	UND.	24	9,00	216,00	6,60	158,40	9,00	216,00
18	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.	UND.	6	16,00	96,00	14,50	87,00	7,00	42,00
19	BALDE PRETO PARA LIMPEZA CAPACIDADE 12 LITROS (TIPO PEDREIRO).	UND.	12	18,00	216,00	9,40	112,80	13,00	156,00
20	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO TAMANHO 75 X 75 CM.	UND.	24	17,00	408,00	14,90	357,60	12,00	288,00
21	COPO DESCARTÁVEL 180 ML. CAXA COM 2.500 UNIDADES	CX.	2	90,00	180,00	128,00	256,00	190,00	380,00
22	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO. CAXA COM 5.000 UNIDADES	CX.	1	95,00	95,00	145,00	145,00	160,00	160,00
23	RODO EMBORRACHADO COM 60CM E COM CABO	UND.	12	18,00	216,00	28,50	342,00	25,00	300,00
24	VASOURA DE PIAÇAVA COM CABO	UND.	16	12,00	192,00	9,90	158,40	9,00	144,00
25	FECHADURA PARA PRTA SIMILAR A ALIANÇA	UND.	24	45,00	1.080,00	48,00	1.152,00	60,00	1.440,00
26	LAMPADAS FLUORESCENTE COMPACTA LED. (BOCAL)	UNID.	100	42,00	4.200,00	19,90	1.990,00	12,00	1.200,00
27	CADEADO EM AÇO, DIVERSOS TAMANHOS, SIMILAR AO PADO	UND.	12	45,00	540,00	22,50	270,00	56,00	672,00
28	COLA ADESIVA EM BASTÃO CAIXA COM 12 UNIDADES	CX.	4	16,00	64,00	18,50	74,00	24,00	96,00
29	PINCEL MARC TEXTO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	6	18,00	108,00	22,50	135,00	24,00	144,00

30	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO OU VIDRO SUPER MACIO E COM LOCAL PARA POR O PINCEL	UND.	50	4,30	215,00	5,90	295,00	9,00	450,00
31	ESTENSÃO ELÉTRICA COM 6 TOMADAS COM FUSIVEL LIGA/DESLIGA	UND.	6	120,00	720,00	58,00	348,00	N/C	N/C
32	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMAS	CX.	20	188,00	3.760,00	196,90	3.938,00	199,00	3.980,00
33	PAPEL CASCA DE OVO RESMA COM 50 FOLHAS	RESMA A	20	12,00	240,00	19,90	398,00	30,00	600,00
34	ENVELOPE TAMANHO PAPEL OFICIO	UND.	200	0,60	120,00	0,99	198,00	0,40	80,00
35	LIVRO PONTO COM 200 FOLHAS	UND.	12	18,00	216,00	39,00	468,00	28,00	336,00
36	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO E PRETO	KITs	16	58,00	928,00	74,90	1.198,40	60,00	960,00
37	GRAMPEADOR EM METAL TAMANHO MIMIMO 15CM.	UND.	20	14,00	280,00	18,50	370,00	25,00	500,00
38	EVA CORES VARIADAS COM GLITER	UND.	100	3,90	390,00	4,69	469,00	12,00	1.200,00
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVONIZADO CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX.	24	4,90	117,60	5,80	139,20	6,00	144,00
40	TESOURA MULTI USO EM AÇO INOX 19,5 CM	UND.	12	8,50	102,00	7,40	88,80	20,00	240,00
41	CANETA ESFEROGRAFICA NAS CORES VESMELHA, AZUL E PRETA CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	3	28,00	84,00	29,90	89,70	60,00	180,00
42	LAPIS DE COR, COM 24CORES, SIMILAR FABER CASTEL CAIXA COM 24 UNIDADES	CX.	12	12,00	144,00	33,50	402,00	45,00	540,00
43	EVA CORES VARIADAS	UND.	102	1,80	183,60	1,45	147,90	7,00	714,00
44	PAPEL COLOR SETE CORES VARIADAS	UND.	100	0,60	60,00	1,75	175,00	3,00	300,00
45	CARTOLINA CORES VARIADAS	UND.	100	0,58	58,00	0,87	87,00	3,00	300,00
46	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS	UND.	100	0,70	70,00	0,95	95,00	3,00	300,00
47	BASTÃO DE COLA QUENTE (FINA)	UND.	100	0,55	55,00	0,69	69,00	1,30	130,00

48	BASTÃO DE COLA QUENTE (GROSSA)	UND.	100	0,65	65,00	0,79	79,00	1,30	130,00
49	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO/VIDRO, COM PONTA ROSQUEAVEL, CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UNIDADES (PINCEIS)	CX.	10	38,00	380,00	89,00	890,00	60,00	600,00
50	BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO, 8 GOMOS ESTRUTURA EM PVC, SIMILAR AO MODELO187CAMPO IX	Und.	10	75,00	750,00	69,90	699,00	170,00	1.700,00
51	BOLA DE VOLEIBOOL 18 GOMOS, CONFECCIONADA EM POLIORETANO REVESTIDA EM PVC 67 CM DE CIRCUNFERENCIA	UND.	10	72,00	720,00	95,00	950,00	170,00	1.700,00
52	TINTA EPSON UNIVERSAL 1 LT NAS CORES: AZUL, VERMELHO, AMARELO E PRETO.	LITR O	10	50,00	500,00	68,90	689,00	130,00	1.300,00
53	DICIONARIO INGLES COM NO MINIMO 5.000 VERBETES IMPRESSO EM PAPEL BRANCO TAMANHO 15X20	UND.	45	8,00	360,00	8,90	400,50	60,00	2.700,00
54	DICIONARIO ESPANHOL C/ NO MINIMO 5.000 VERBETES IMPRESSO EM PAPEL BRANCO TAMANHO 15X20	UND.	45	8,00	360,00	8,90	400,50	60,00	2.700,00
55	FITA ADESIVA 45mm X 40m	Und.	60	4,20	252,00	2,90	174,00	5,00	300,00
56	PAPEL MICROONDULADO CORES VARIADAS	Und.	100	1,60	160,00	6,90	690,00	6,00	600,00
57	GRAMPEDOR PROFISSIONAL TIPO TAPECEIRO	Und.	01	40,00	40,00	74,50	74,50	160,00	160,00
58	NOTEBOOK 500 GB HDO, MEMORIA 4GB DDR3, TELA DE 15 CORE I3 2328M (2.2GHZ,3MB L3 cache)HD Graphics 3000, up to 1760 MB Dynamic Video Memory	Und.	01	4.500,00	4.500,00	4.390,00	4.390,00	4.500,00	4.500,00
59	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, MEMÓRIA 1GB RAM CONECCÇÃO USB, INTERNET CABO E WIFI, PAINEL DE TANQUE, COLORIDO DE 5"-VEL. CÓPIA ATÉ 38 PPM (CARTA/A4) ATÉ 30 PPM(OFICIO)	Und.	01	4.600,00	4.600,00	1.987,00	1.987,00	3.200,00	3.200,00
60	ARMÁRIO TIPO ARQUIVO C/ 04 GAVETAS EM AÇO INOX	Und.	01	1.050,00	1.050,00	1.232,00	1.232,00	1.800,00	1.800,00
61	LOUSA INTEIRATIVA DIGITAL COM MINIMO 65"POLEGADAS 300NITS, BRILHO(VIDRO PROTETOR): 350 cd/m²,	Und.	01	5.400,00	5.400,00	9.970,00	9.970,00	6.500,00	6.500,00

TIPO DE TOQUE: IV; PONTO MULTITOQUE: MÁX. 20 PONTOS/MAX. 10 ESCRITA; INTERFACE: HDMI(3), RGB/								
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 45.216,20</b>	<b>R\$ 53.864,90</b>	<b>R\$53.661,00</b>		
De acordo com a competência que nos foi conferida através do Decreto nº 01 de 01/10/2021. Publicado no D.O.E. nº 13.137/ 05/ 10/2021 de data classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> a empresa (M.G.S.PEREIRA LUCENA); os itens 6,9,12,13,14,22,23,24,26,28,29,30,32,33,35,36,37,38,39,41,42,44,45,46,47,48,49,51,52,53,54, 56,57,60 e 61. No valor de R\$ 21.228,60 (vinte e um mil duzentos e vinte oito reais sessenta centavos ); a empresa (G.C. de OLIVEIRA – ME). Os itens: 1,2,3,8,10, 15,17,19,27,31,40,43,50,55,58 e 59. No valor de R\$ 14.530,13 (onze mil duzentos e oitenta e dois reais com noventa centavos); a empresa (C. SOUZA BATISTA – ME). Os itens: 4,5,7,9,11,16,18,20,23,26 e 34. No valor de R\$ 3.529,00 ( três mil quinhentos e vinte nove reais ) a referida empresa desistiu do item <b>09</b> , que passou para a próxima empresa( M.G.S.PEREIRA LUCENA )								
<b>PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco )dias uteis</b>					<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03</b>			
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: Será de 60(sessenta) dias</b>					<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03</b>			
<b>FORMA DE PAGAMENTO: Cheque nominal</b>					<b>CONFERIR TOMADA DE PREÇO Nº 03</b>			